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Rok 57

londyńskiej. .Przyczyną niepowodzenia konferencji londyńskiej nk 
są drobne sprawy, na które powoływano się ostatnio w rozma
itych wystąpieniach — oświadczył Molotow — lecz dwa zasad
nicze problemy:

0  sprawa traktatu pokojowego,
2) zagadnienie jedności Niemiec. %
Uchwały krymskie 1 poczdamskie zawierają podstawę dla roz

wiązania tyefi dwóch problemów. Jeśli więc nie tylko rząd ra
dziecki, lecz również inne rządy, które podpisały te układy, będą 
stosować się do powziętycl’ uchwał — wówczas porozumienie 
w sprawie niemieckiej będzie osiągnięte, mimo istniejących różnic 
zdań.

Molotow zaznaczył, że rząd radziecki nie odstąpi od postano
wień krymskich i poczdamskich.

Sabotaż anglosaski

„ Ż e g n a m y  rofe d e r i i d u i a c e ś o  t r iu m f u "

Witamy rok wielkich nadziei
Obywatele! i siedzibie Rządu Rzeczypospolitej - -
Wraz z milionami naszych współ- zarówno kierownicy władz naczel- 

rodaków w kraju, wraz z zaprzyja- nych naszego Państwa, jak i czoło- 
źnionymi narodami na całym - wie- wi przedstawiciele świata pracy z 
cie witamy w tej chwili nadchodzą- najważniejszych ośrodków gospodar 
cy nowy rok )948. czych naszego kraju: przodownicy

Korzystając z gościnności obywa- przemysłu i rolnictwa, transportu i 
fela Premiera, zebraliśmy się tu, w 1 komunikacji, pracownicy umysłowi,

iub ograniczyć je do drugorzędnych 
szczegółów. Usiłowali oni wykroi'1 
jedynje w sposób sztuczny z ogólne 
go zagadnienia traktatu pokojowego 
— problem granic niemieckich. Nie 
kierowali się oni przy tym żadnymi 
rzeczowymi motywami, lecz żarnie 
rzali „grać na nerw ach Niemców".

Minister Molotow oświadczył na
stępnie, że dzięki, staraniom delega
cji radzieckiej osiągnięto na konfe
rencji londyńskiej porozumienie w 
niektórych sprawach, jak' procedura 
przygotowania traktatu pokojowego. 
Sprawy tej nie doprowadzono jed
nak do końca, gdyż delegacja amery
kańska pośpiesznie zerwała konfe 
rencję.

Na konferencji londyńskiej delega 
cja radziecka, powołując się na u- 
kład poczdamski, domagała się pod- 
jęcia prac dla przygotowania trakta
tu pokojowego z Niemcami. Obecnie 
nastał już czas, w którym dojrzała 
sprawa uregulowania problemu ie- 
mieckiego.

Okazało się jednak, że USA naj
bardziej uporczywie przeciwsta->a- 
ją się obecnie wysiłkom, zmierzają
cym do przygotowania traktatu po
kojowego z Niemcami. Przebieg kor 
ierencji londyńskiej świadczy o tym. 
źe w ślad za Stanami Zjednoczony
mi poszły Wielka Brytania i Fran
cja. Delegaci USA, W. Brytanii i 
Francji usiłowali zagadnienie to w 
całości zdjąć z porządku dziennego

Ani demokratyzacja ani demilitaryzacja
cje USA, W. Brytanii i Francji 
sprzeciwiły się temu również.

Polityka monopoli z USA
Skrystalizowały się więc dwa sta 

nowiska w sprawie niemieckiej- De
legacja radzieęka, zgodnie z więżą
cymi uchwałami, domagała się jed
ności politycznej, podczas gdy trzy 
pozostałe delegacje wyraźnie szły 
po linii rozbicia Niemiec i oddziele
nia stref zachodnich od Niemiec 
wschodnich. Polityka mocarstw za
chodnich dyktowana jest obawą, ze 
Niemcy będą stanowiły dla nich po
ważną konkurencję na rynkach śwla 
towych, nad którymi niepodzielnej 
panowanie pragną otrzymać mono
pole amerykańskie i ich filje w Euro 
pie.

Aiołotow oświadczył, że podobna 
polityka antydemokratyczna jest już 
obecnie realizowana w strefach za
chodnich Niemiec- Utworzenie Blze-

Poruszając sprawę jedności Nie
miec, minister Molotow zaznacz-1, 
że bez jedności Niemiec nie można 
przeprowadzać postanow ień, d ' y 
czących demokratyzacji i demilitary 
zacji Niemiec. Delegaci USA, Wiel
kiej Brytanii i Francji ograniczają 
jednak zasadę jedności do rozma
itych układów międzystrefows •?», 
ignorując konieczność udziału naro
du niemieckiego i jego elementów 
demokratycznych przy odbudowi 
jedności państwa niemieckiego.

Delegacja radziecka wystąpił? z 
wnioskiem o utworzenie ogólnonie- 
mieckiego rządu, zgodnie z postano
wieniami poczdamskimi. Delegaci 
USA. Wielkiej Brytanii i Francji od 
rzuciii jednak ten wniosek. Wobec 
tego delegacja radziecka wysunęła 
inną propozycję, mianowicie, aby u- 
tworzono niemiecki centralny depar 
lament dla spraw transportu, handiu 
zagranicznego, przemysłu, finansów

'nictwa 1 aprowizacji, lecz delega
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Przemówienie Prezydenta R.P.
czołowi działacze naszego życia po
litycznego, zawodowego, kulturalne
go i społecznego, starzy i młodzi, ko 
hiety i mężczyźni.

Zebraliśmy się, aby w tej uświę
conej przez tradycję chwili przeka
zać sobie nawzajem i wszystkim ro
dakom najgorętsze i najserdeczniej

sze życzenia szczęścia i pomyślno
ści w nadchodzącym nowym roku.

Żegnając rok miniony, składamy 
iiołd wielkiej pracy, dokonanej w clą 
gu tego roku w całym kraju, na lą
dzie i ua morzu, na roli i w kopalni, 
w fabryce i w urzędzie, w szkole 
i w laboratorium, składamy hołd

nich posiada cele polityczne. Polity
ka anglo - amerykańska prowadzi 
do zupełnego rozbicia Niemiec. Czy
ni się równocześnie przygotowania 
do przyłączenia francuskiej strefy 
do Bizonii.

nii ułatwiło proyvadzenie takiej poli
tyki, gdyż Bizonia faktyczuie znaj
duje się nie pod kontrolą 4 mo
carstw, lecz pod administracją a:i- 
glo - amerykańską. Obecnie nikt już 
nie ukrywa, że fuzja strei zachod

Zakończy się to fiaskiem
Fakty te świadczą dobitnie, że mię 

dzj oświadczeniami delegatów ame 
rykańskicli i brytyjskich w sprawie 
jedności politycznej Niemiec a ich 
faktyczną działalnością istnieje wy
raźna sprzeczność. Spowoduje tu u- 
padek autorytetu rzeczników tdkie) 
polityki. Aiołotow podkreślił, źe r-oli 
tyka Anglo - Sasów w Nieinctccn 
zakończyć się musi fiaskiem, gdyż 
jest ona sprzeczna z historycznym 
rozwojem Niemiec, oraz, potępiana 
jest przez całą demokratyczną Furo 
pę.

Pętla z dolarów
Przebieg konferencji londyńskiej 

wykazał, że różnice zdań w spra
wie uregulowania problemu niemiec
kiego — nie są przypadkowe. Fakty
czna władza w Bizonii przechodzi z 
organów anglo - amerykańskich do 
czynników amerykańskich, które lo
kują w Niemczech miliardy dolarów.

Amerykanie przewidują obecnie 
nowe miliardowe kredyty dla Nie
miec, obliczone na szereg lat. Kre
dyty te jeszcze bardziej zbliżą ame
rykańskich monopolistów do nie
mieckich monopolistów i zapewnią 
Ameryce eksport towarów do Nie-

Z osłabionymi gospodarczo Niem
cami zachodnimi amerykańscy wie
rzyciele będą postępować według 
swego „widzimisię". W planie ich 
odbija się dążenie do zamiany za
chodnich Niemiec na bazę imperia- 
Jizmu amerykańskiego w Europie

Niemcy baza 
awanturniczych celów

Władza udzielna Amerykanów w 
zachodnich Niemczech przyczyni »!ę 
do zwiększenia nacisku imperializmu 
amerykańskiego na inne kraje Euro
py. Okoliczność, że kola amerykań
skie roztaczają szczególną opiekę

Podwyżka cen gazet w Czechosłowacji
PRAGA. (PAP) — Z dniem 1 sty-ioraz wszelkiego rodzaju opłat pocz- 

cznia 1948 r. podwyższono na obsza towo -  telegraficznych, 
rze Czech”"' c 'V  dzienT' I —:•—

Życzenia noworoczne
' dla taw. Premiera
WARSZAWA. (PAP) -  Premiero 

wi Józefowi Cyrankiewiczowi w 
Prezydium Rady Ministrów składa
ły  życzenia noworoczne liczne dele
gacje stowarzyszeń i instytucjaj spo
łecznych, wpisując się do pamiąt
kowe! księgi noworocznej.

O godzinie U,45 złożyli życzenia 
dyrektorzy biur Prezydium Rady 
Ministrów. O godzinie 12.15 zwizy
towali premiera obaj wicepremierzy 
Władysław Gomułka i Antoni Ko- 
rzycki, oraz wszyscy ministrowie i 
wiceministrowie, a także szefoMn 
podległych Preuijąi-gwi urzędów.

pracy, dokonane} przez miliony pro
stych ludzi.

Był to rok wielkiego dorobku 
i wielkich sukcesów na wszystkich 
frontach naszej pracy ogólno - nar* 
dowej. Był to r«fc decydującego 
triumfu idei zjednoczenia narodu nad 
sobkostwem i zaprzaństwem ludzi 
dnia wczorajszego. Był to rok n- 
trwalenia zwycięstwa ludu i postę 
pu, myśli twrórczej i pracy, na które) 
opiera się, rośnie i potężnieją, 
gmach naszej odrodzonej Rzeczypo
spolitej,

Witamy nowy, rozpoczynający się 
dziś rok z głęboką wiarą, że przy, 
niesie on nam nowe, jeszcze wspa
nialsze sukcesy na wszystkich fron
tach naszej pracy nad odbudową I 
rozbudową Polski, nad urno de- 
niem fundamentów jej siły i W ple- 
czeństwa, że przyniesie on • - ' iom 
pracy dalszą poprawę bytu, srokój 
i pewność jutra.

Rodacy, życzę Wam wszystkim 
szczęśliwego i radosnego Nowcae 
Roku, życzę Wam zadowolenia •« 
pracy i pomyślności w życiu oso
bistym. Niechaj rok 1948 będzie zo. 
kłem umocnienia pokoju I twórcze! 
pracy, niechaj będzie rokiem dalsze
go rozkwitu I chwały naszej Oj
czyzny.

węglem niemieckim i przemy 
sieni metalurgicznym, stwarza mo
żliwość wykorzystania Niemiec za
chodnich, jako bazy strategicznej dla 
awanturniczych planów amery -ić- 
skiego imperializmu.

Likwidacja reparacji
Aiołotow oświadczył, że plan ame 

rykański nie przewiduje wykonania 
przez Niemcy zobowiązań reparacyj 
nych. Polityka anglo - amerykań
sko - francuska zanulowała postano 
nienia poczdamskie w sprawie repa
racji również dla innych krajów 
poza Związkiem Radzieckim. Plan 
ten jest obliczony na likwidację u- 
kladu poczdamskiego. W tym stanie 
rzeczy jasne jest, dlaczego USA nie 
wykazują zainteresowania dla przy
gotowania traktatu pokojowego z 
Niemcami, oraz dla sprawy jedności 
Niemiec.

Im dłużej nie będzie niemieckiego 
rządu demokratycznego, tym dłużej 
Amerykanie będą mieli swobodę 
działania w zachodnich Niemczech

istotna przyczyna niepowodzenia
Amerykanie — podkreślił minister 

Molotow — uzależniają stabilizację 
pokoju w Europie od przyjęcia ich 
pianu w spraw ie Niemiec $ Europy. 
Stawiają oni alternatywę: albo bez
warunkowo przyjąć antydemokraty
czny plan, dyktowany przez ekspsn 
sjonistów amerykańskich — albo nie 
będzie żadnego porozumienia w spra 
wie traktatu pokojowego. Tego ro
dzaju polityka doprowadziła do fia
ska konferencji londyńskiej, Londyń 
ska konferencja została zerwana. 
Usiłowano zrzucić odpowiedzialność 
za to na Związek Radziecki. Nie u- 
dało się to jeduak.

Odpowiedzialność za zerwanie 
londyńskiej konferencji spada na ko
ła rządzące USA, a w ślad za 
Marshallem poszli I w tym wypadgu 
Bevin i Bidault.

„Niech żyje iząd z gól”
PARYŻ. (PAP) — Jak donosi a 

Aten agencja France Presse, na 
dworcu paryskim wystawiono w no 
cy wielką tablicę z napisem 
„Niech żyje rząd z gór!" Trzy oso, 
by aresztowane w związku z ma
nifestacją postawiono przed sądem 
wojskowym.

Czy USA
pozostaną w Grecji?

WASZYNGTON. (SAP) — Korea- 
pondent „New York Herald Tribune* 
donosi, że do Waszyngtonu przybsf 
w tajemnicy William Liyersay, szef 
amerykańskiej misji wojskowej w 
Grecji, celem odbycia konferencji » 
wysokimi osobistościami amerykań
skiego ministerstwa spraw zagranicz 
nych, oraz min. spraw wojskowySb 
na temat sytuacji w Grecji, wytwo- 
rzonej ostatnimi wypadkami polityoa 
iiymi i wojskowymi.

Zdaniem dziennika, Liversay miał 
podkreślić konieczność szybkiego 
powzięcia decyzji, czy Stany Zjed
noczone wycofują się z Grecji, czy 
leż postanowią odgrywać tam swą 
rolę do końca.

Blok prawicy
we Włoszech

RZYM- — Prawicowy polityk wło 
ski, b. premier Nittj, ujawnił, że par
tie skrainei prawicy utworzyły taj- 
uy blok, klórego celem jest walka z 
Narodowym . Frontem Demokratycz
nym, powołanym do życia przez ko 
mnnistów i socjalistów.

Do bloku prawicowego należą na- 
razie liberał: i faszyzująca partia 
„szarego człowieka" GinuutaK*



W rocznicą urodzin Dalsza repatriacja w roku 1311
WARSZAWA. — W Bocznic? uro

dzin Generalissimusa J. Stalina 
wymieniono następujące depesse:

Oo Generalissimusa Stalina,
Prosi? o przyjęcie, w dniu Pań

skich urodzin, najserdeczniejszych 
tyezed zdrowia i długich lat Zyoia 
dla dobra całej ludzkości.

(^ ) Bolesław Bierut 
«

Do Ob. Bolesława Bieruta Prezy
denta Polskiej Republiki.

Prószę o przyjęcie wyrazów wdz'ę 
cżńóści za Pańskie dobre życzenia 
w dn'>.' r.t-jićh urodzin*

J. Stalin
«

Do generalissimusa Stalina.
W dniu Pańskich urodzin proszę 

O przyjęCć jak najlepszych życzeń 
długich lat życia dia dobra ludów 
ZWiążku Radzieckiego i wszyst
kich przyjaciół pokoju i postępu.

(Ł ) Józef Cyrankiewicz

Do OB. Józefa Cyrankiewicza 
premiera Rzędu RP.

Bziókuję za Fańskie przyjazne źy< 
OMóia z okazji moich urodzin.

M  Józef Stalin

Nowy ambasador Francji
przybył do Polski

WARSZAWA. -  We wtorek, dnia 
30 grudnia, przybył do Gdyni nowo 
mianowany ambasador francuski w 
Warszawie, p, Gean Bealen.

Ambasador Bealen przybędzie do 
Warszawy we środę, dnia 3i grud
nia i zamieszka w specjalnie dla nie 
go odbudowanej willi na Saskie) Kę
pie.

P. Bealen ód 1946 r. do paźdzlu1- 
Alka r. iib. by) ambasadorem Rern 
bliki francuskiej w Sztokholmie.

Nowe opłaty pocztowe
Z dniem i stycznia 1948 r. weszły 

w życie zmienione stawki nowej ta
ryfy pocztowej.

List zwykły kosztuje IZ zł., kart
ka pocztowa 6 z)., list zwykły za
graniczny 30 zł., kartka zagraniczne 
18 zł., opłata za polecenie Hstu kra
jowego 30 zh, zagranicznego 30 zł., 
za pośpieszne doręczenie listu kra
jowego 80 zŁ, za pośpieszne dorę
czenie listu zagranicznego 60 zł.

Opłaty za paczki zostały zmienio
ne w sposób następujący:

Opłata' za paczki o wadze do s kg, 
10 kg, 18 kg, 20 kg, przesyłane na 
odległość do' lim km, wynoszę kolej 
flo 80. 711, 100 I 120 zł, także opłaty 
za paczki, przesyłane na dalsze od
ległości, są odpowiednio podwyi-

Opiatę za słowo telegramu pod
wyższono z 6 zł. do 8 zł., opłatę za 
miejscową rozmowę licznikową z 3 
zł. do 8 zł. Stawki za rozmowy mię
dzymiastowe wzrosły przeciętnie o- 
kolo 88 proc. Opłaty lnstnlacyjne za 
telefon w dużych ośrodkach miej
skich warosły z 11-000 zł. do 18.000 
iłotych.

Połączenie wydziałów
„Spałem"

WARSZAWA. — W wyniku u- 
chwał kongresu „Społem" w spra
wie zmiany struktury spółdzielczo
ści i organizacji central branżo
wych — w dniu 31 grudnia nastą
piło połączenie wydziałów rolnego 
i przemysłowo - rolnego „Społem" 
w jeden wydział. Połączenie obu 
wydziałów stanowi podstawę przy
szłej centrali rolniczej, która powsta 
nic w pierwszym półroczu 194S ro

Bilety bezpłatne PKP
w e et# 15 lutego

WARS'AWA?— Ministerstwo Ko 
munlk. zawiadamia, żc bilety bez 
płatnei jazdy (z czerwoną ramką), 
wydane z ważnością do dnia 31 gm 
dnia 1947 r. dia pracowników Insty- 
tucyj niekoleiowycli, zachowują swą 
ważność de dnia 16 lutego W4“

WARSZAWA.
Spraw Repatriacji,.............. . .  . .

, zachodu do kraju 180 tysięcy zorganizowaniem powrotu Polakow
repatriantów. I przebywających jeszcze w obozach

N o w a  t a r y f a  k o l e j o w a
od 1 stycznia 1948

Taryfa towarowa podwyższona zo 
stanie w zasadzie 4-krotnle( Z tyttl, 
że towary, przeznaczone do zużycia 
wewnątrz kraju, będą korzystać z 
opłat dotychczasowych.

DACHAU. — Ze sprawozdaniu z 
działalności amerykańskiego trybu
nału sądowego w Dachau wyniku, 
że przez okres 2 lat hu Iuwic osknf 
żoiiych zasiadło tum 1049 zbrodnia 
rzy wojennych I przestępców prze-

Żona 500 z ł -  dziecko 650 z ł
normy zasiłków rodzinnych

ni Społeczne), Przewiduje się, że 
wymiar składki z tytułu ubezytscze 
nia rodzinnego, zostanie ustalony na 
10 proc, zarobków ubezpieczonych.

Wysokość zasiłków rodzinnych 
wyniesie prawdopodobnie 650 zł. na 
jedno dziecko, 1.480 na dwoje dzie
ci i po 1-000 zł. na każde dalsze 
dziecko, Ubezpieczeni będą również 
pobierać zasiłek na żonę niepracu
jącą zarobkowo. Dla żony bezdziet
ne) 300 zł. miesięcznie, zaś dla żony 
wychowującej dzieci *— 800 zł.

2) wszyscy członkowie Narodów 
Zjednoczonych rozporządzający od
powiednimi środkami złożyliby się 
na fundusz dla sfinansowania S-clo 
letniego planu odbudowy;

3) kraje, które ucierpiały na skutek 
agresji państw faszystowskich, mla 
lyby pierwszeństwo w otrzymywa
n iu‘ kredytów na odbudowę. Kre
dyty na odbudowę byłyby udziela
ne na podstawie potrzeb i zasług 
państw, niezależnie od względów 
politycznych ozy społecznych;

4) kredyty będą rozdzielane ze ści
słym

Katastrofa powodzi
w Europie Zachodniej

WARSZAWA- (SAP) — Z dniem 1 
stycznia 1948 r. na PKP podwyższo- 

zoslała taryfa na przewóz osób, 
bagaży i przesyłek ekspresowych.

Przy odległościach do 180 km ce
na biletu podwyższona została o 30 
proc., przy wlękśzych odległościach 
podwyżka la alopniown maleje.

Opłaty ulgowe za przejazdy jedno 
razowe ulegną proporcjonalnej pod
wyżce. natomiast ceny biletów mie
sięcznych — ogólnie dostępnych l 
azitolnyeli — wzrosną o 80 proc. Ul
gowe bilety miesięczne dla pracow
ników nie podlegają chwilowo pod
wyżce.

Koszta przewozu bagażu wzrosnę 
o 80 pros.

'WARSZAWA. -  Dekret o ubez
pieczeniu rodzinnym wszedł w zy-

e z dniem I stycznia 48 r.
Ustalono, że w początkowym o- 

kresie pracodawcy będą wypłacali 
zasiłki rodzinne osobom, podlegają- 
jytti obowiązkowi ubezpieczenia eho 
obowego w zakładach pracy, za 

trudnialąeych ponad 4 pracowni
ków.

Ubezpieczeni, pracujący w ma
łych zakładach, będą pobierali za
siłki za pośrednictwem Ubezpiecza!

Do walki z nędzą i głodem wzywa W allace
NOWY JORK (PAP), -  Kandy- 
st na prezydenta USA Henry 

Wallace wygłosi! w Milwaukee w 
stanie Wlseonsln przemówienie ra
diowe, w którym wysunął plan od
budowy Europy. Plan ten byłby 
sfinansowany przez wszystkie pań
stwa posiadające ku temu odpo
wiednie środki I zostały zrealizo
wany przez ONZ.

Plan składa się z następujących 
punktów:

1) zostałby utworzony „Fundusz 
Odbudowy Narodów Zjednoczo
nych;

PARYŻ (PAP), — Sytuacja po
wodziowa w Europie Zachodniej 
staje się coraz bardziej poważną. 
Przybór wód osiągnął stan nienoto 
wany od 50 lat.

We Francji północno - wscho
dniej cały szereg miast pozbawio
ny został światła. W pięciu depar
tamentach dorzecza Meurthe et 
Moselle, najbardziej zagrożonych, 
wiele wsi znajduje się pod wodą. 
Oddziały wojskowe prowadzą ak
cję ratunkową. Żegluga na rzekach 
całkowicie ustała.

W okręgu Mctzu sytuacja ulega 
pogorszeniu. W zalanych dzielni
cach Metzu woda podnosi się. Brak 
jest wiadomości z miejscowości, po 
łożonych nad Mozelą, powyżej 
Metzu. W niektórych miejscowo
ściach, w okolicach Metzu woda 
wznosi się o 40 cm. ponad poziom 
pierwszego piętra.

W pewnym obozie grupa jeń
ców wojennych, która korzystając 
z powodzi, zamierzała przedsię
wziąć ucieczkę, została uniesiona 
przez prąd wody. 880 pozostałych 
jeńców przebywa na dachach ba-

Psiaków z całego ówiata
urzędzie dla i W roku 1948 polskie władze repa-1 w Niemczech t Austrii. Duży nacisk w  „ •

roku 1947 wró- trlaeyjne będą nadal pracować nad położony będziefównież na konty- - ____ ... “

424 wyroki śmierci
tiybunat » Dachau

BERLIN (PAP). — Wezbrane wc 
y Renu zagrażają Kolonii i in

nym miastom niemieckim położo
nym nad Jego brzegami. Wiele ro
dzin niemieckich zamieszkałych u 
piwnicach zniszczonych domów n 
starej części Kolonii — ęwakuo- 

i. W pobliżu Dusseldorfu zała
mał się most na Renie.

Odtąd -  Michał
Hohenzollern Siedmaringen

LONDYN. (SAP) -  Były król 
muński Michał opuścił Bukareszt we 
wtorek, lecz znajduje słę na teryto
rium Rumunii. Były monarcha, któ
ry zachował obywatelstw# rumuń
skie, nazywać się będzie odtąd Md- 
chał Hohenzollern Slegmarłngen.

niczym, Centralny Zarząd Przemy
słu Włókienniczego zameldował Pr« 
zydentowi R. P. o wykonaniu dnia 
29 grudnia o godz. 12 rocznego 

produkcji, wyrażającej się sumą 
-8.857.000 zł., według cen 1937 r. 

Włączając pozostałe dni grudnia, 
plan roczny został wykonany w 
MM proc.
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nuację reemigracji z fleigji 1 Frań- j tworzenia trzeciej, partii, 
cjl oraz na repatriację żołnierzy pols j sekwencji wystawienia swej kandy. 
kich nrzebywających na terenie datury r prezydenta USA, będzie 

miała doniesie następstwa w życiu 
politycznym Ameryki. Z punktu 
widzenia interesów demokracji ame
rykańskie' • i.-akojn na ertetti świście 
Wallace byiby niewątpliwie najbar
dziej pożądaną Osobą w  Białym Do 
mu, gdyż jest to jedyna postać w a 
merykańsłtlm śwleefe politycznym 
która reprezentuje w chwili obecne 
śmiało głoszone hasta postępu i po
kojowej współpracy międzynarodo 
Wej,

Hasia głoszone przez Wallace’a 
są niewątpliwie wy razem istotnych 
pragnień szerokich mas amerykań
skich, zmęczonych nieustającym 
zgiełkiem propagandy wojennej i im 
perialistycznej reakcji amerykań
skiej. Jednakowoż pamiętać należy, 
że o szansach Wallace‘a decydować 
będą nie tylko takie elementy, jak 
popularność, czy własny aparat 
propagandowy. W tym kraju „wzoto 
wej' demokracji istnieje 48 stanów, 
z których każdy stanowi „państwo 
w państwie', z własnymi prawami 
i przepisami, niekiedy bardzo róż. 
bieżnymi w porównaniu ze stanem 
sąsiednim. CZy i w jakim Stopniu 
Wallace zdoła przeprowadzić legali
zację swej partP przez gąszcz tych 
różnorodnych przepisów, nie mó
wiąc już o przypuszczalnych szyka
nach, jakie mu stworzą zagrożeni 
przeciwnicy polityczni — trudno 
dziś jest powiedzieć. Ale nawet nie 
przesądzając ewentualnego sukcesu 
Wallace'a, możemy już dziś stwier* 
dzlć niemal na pewno, te  akcja je
go będzie miała jeden skutek bez, 
sporny: rozszczepi ona głosy zwo- 
lenników partii demokratycznej, co 
uczyni kandydaturę Trumana pra
wic Iluzoryczną-

Będzie W tym głęboka ironia hlsto 
rtl, jeśli Truman _  inspirator i 
protektor „trzeciej siły1 w Europie, 
której przeznaczył zadanie rozbicia 
współpracy europejskiej t rosną
cych sił demokracji sam pafln’e o- 

narodowej państw potrzebujących , fjar= „trzeciej siły’ , reprezentują- 
• bez żadnych warunków polityce- ,,g| w Ameryce właśnie te dążenia,

kich przebywających 
Wielkiej Brytanii,

Na szeroką skalę prowadzona bę
dzie również repatriacja i reemi
gracja krajów zamorskich. Na tere
nie Afryki przebywa jeszcze ok, 
17.000 Polaków, z czego 40% stano
wią dzieci i młodzież.

Należy się Uczyć z reemigraeją ee 
najmniej kilkunastu tysięcy Pola
ków z Kanady i Brazylii.

ciwko ludzkości, z których 1309 zo
stało uznanych winnymi, Wyroków 
śmierci wydano 424, natomiast 192 
osoby zostały skazane ita dóżywot* 

więzienie. Działalność trybunału 
zakończy się po wydaniu wyroków 

katów obozu w Mauthausen. Bę- 
:  to ostatni proces w Dachau. 

Jak wynika z akt trybunału, w Da • 
chau zostało zamęczonych 29.001) 
Żydów,

Indonezja broni siq
M O SK W A  (PAP) K orespon

d e n t T ass donosi z D żakarty, 
że  w  zachodn ie j części J a w y  
pow sta ł kom itet, k tó reg o  celem  
je s t w alka  z se p era ty stam i 1 
agentam i Im peria listów  ho len 
de rsk ich . K om ite t te n  g rupuje  
dokoła  s ieb ie  w szys tk ich  prze
c iw ników  rozbic ia  repub lik i in 
donezy jsk ie j n a  dw ie  części,

nych, czy gospodarczych. Zasoby 
funduszu będą zużytkowane wy
łącznie na cele pokojowe;

5) żadne kredyty ule będą udziela 
ne na zakup uzbrojenia lub sprzę
tu wojskowego;

Zagłębie Ruhry powinno być od
dane pod międzynarodowy zarząd 
przedstawicieli czterech wielkich 
mocarstw, tak by zasoby tego o- 
kręgu mogły przyczynić się do od
budowy Europy. Kontrola wielkich 
mocarst stanowiłaby gwarancję, 
że Niemcy już nigdy nie staną się 
groźbą dla bezpieczeństwa świata.

Wallace podkreślił, że jego plan 
odbudowy Europy nie byłby skie
rowany przeciwko żadnemu pań
stwu a byłby jedynie środkiem 
walki przeciwko głodowi, nędzy i 
chaosowi gospodarczemu.

101 proc.planu wykonali włókniarze
WARSZAWA. — W imieniu Inego oznacza zarazem znaczny 

290.000 włókniarzy, zatrudnionych wzrost Produkcji stosunku J o  Jat

państwowym przemyśle włókien

KRAKÓW. — W dniu 27 grudnia 
przemysł naftowy osiągnął pianowa 
ttą na rok 1947 produkcję ropy. W 
dniu tym ropzne wydobycie ropy 
naftowej wyniosło 196.772 tony. Wy

Mimochodem

Trzecia siła w OSA
Decyzja b. wiceprezydenta st.

chce zwalczyć ’

Fiasko rokowań
aneinlsko-Etipskicb

M O SK W A . A g en c ja  T am  
donosi t  K airu , 4e rokow ali a  
finansow e b ry ty jsk o  - eg ipsk ie  
n ie  doprow adziły  do żadnego 
porozum ienia , R ząd eg ip sk i do 
m aga  się, a b y  W ielk a  B ry tan ia  
sp łaciła  sw ój dług  w obec  Egip
tu  w  ra ta ch  m iesięcznych  po 
2 m iliony  fun tów  sz terlingów , 
począw szy  od 1 styczn ia  194P 
r. R ząd b ry ty jsk i je d n a k  gotów  
je s t sp łacić  d ług  w  ra ta c h  po 
m ilion fun tów  m lsięcznie.

roku 1945 roczne wy 
dobycie wynosiło 104.376 ton, a w

i 1946 — 116.741 ton.

Brytyjczycy mają bronić Aten
LONDYN. — Jak donosi specjalny 

korespondent pisma „Daily Gra- 
phic" wojska brytyjskie, przebywa- 

Orecji, które miały być wy
cofane na początku przyszłego roku 
pozostaną tam dalej na okres bliżei 
nieokreślony. Liczba wojsk brytyj
skich w Grecji wynosi około 5 tys 
ludzi.

Zdaniem „Daily Graphlc" decyzja 
ta została spowodowana znacznym 
pogorszeniem się sytuacji wojsk
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Zjazd artystyczny
n>uc2)cielstwa

Tuczące si? w Krakowie obrady
Ogólnopolskiego Artystycznego Zja
zdu Nauczycielstwa sfl zjawiskiem 
n pierwszorzędnym znaczeniu,

Zjazd, zorganizowany przez tek. 
e,« wychowania estetycznego ZNP 
p rą  poparciu MiniSferdw u Kultury 
i SHttltl o m  Ministerstwa oświaty, 
{gromadził okolB 100 nauczycieli 
ieoluet i mężczyzn ze szkól pod- 
•ławowych cale) Polski, przyczym 
uSęfeszość uczestników reprezentuje 
najbardziej odlegle od centr kultu. 
udnyeh zakątki kraju. Impreza, ma- 
laea charakter festiualu jest poważ, 
nym krokiem  naprzód w obecnym 
etapie budowy polskiego szkolnie- 
twa,

Po okresie jaki nastąpił bezpo. 
średnio po wyzwoleniu — w okresie 
montowania i przeorganizowanie a« 
paratu Szkolnego -— przyszedł Okres 
ulepszania t usprawniania jego dzia 
lalnośel. Oczywiście wielkie, pierw. 
szorządne znaczenie posiadają tu 
kadry nauczycielskie — ich poziom 
naukowy, fachowy, wreszcie ideowy, 
Rząd, przykładając tak wielką wa., 
gą do sprawy oświaty i kultury zda- 
je sobie sprawę, że Jej rozwój uza- 
Ieżniony jest śclsie od tych, którzy 
są bezsprzecznymi wychowawcami 
młodego pokolenia. Toteż poza kwe
stią uposażenia materialnego, będą
cego przedmnotem troski Społeczeń
stwa i państwa, dużą uwagą zwra
camy dziś ł na stepleó przygotowa
nia do pracy nauczycielstwa podsta. 
wowego.

z racującp z  samozaparciem nau*
, zydel Wiejski, czy małomiasteczko
wy traktowany byl w Polsce przed- 
wrześniowej po macoszemu; okres 
okupacji pogłębił Jeszcze izolację 
nauczycieli prowincjo?: 'mych, od. 
ciętych całkowicie przez lal 8 ot 
wszelkich ognisk kulturalnych, kto* 
re mimo nacisku okupanta płonęły 
w wlelkleh miastach Polski,

Zmiana tego stanu rzeczy, wciąg, 
nięcie nauczycielstwa w  orbitą ru
chu kulturalnego, zaktywizowanie 
ich, wyrwanie ze sianu bierności 
Jest Jednym z naczelnych zadań 
dnia dzisiejszego. Jest koniecznoś
cią w  realizacji szkolnictwa plano
wego, jest koniecznością w dziele u- 

■ powszechnienia i planowania kultu
ralnego.

Uczestnicy Zjazdu zetkną st? w 
Krakowie z  najwybitniejszymi przed 
stawictelnmi sztuki we wszystkich 
jej gaiązinch; zapoznają się zarówno 
ze starymi, Jak i  z najnowszymi dzie 
lami plastyki, literatury, muzyki 
I teatru. Odczyty i dyskusje zbliżą 
ich ł  wciąpną w żywy nurt współ
czesnych zagadnień kulturalnych.

Ogólnopolski Zjazd Artystyczny 
Nauczycielstwa w Krakowie Jest wi
domym, namacalnym dowodem zdo
byczy demokracji ludowej na odcin
ku oświatowo-kulturainym,

Jesteśmy pewni, że Zjazd, który 
przekształci się zapewne w instytu
cję o charakterze stałym stanowi 
pierwszą tego rodzaju akcją, jaka o- 
bejmie całość aktuaimich zagadnień 

’wspólczesnea" *•’ nadstawo
oego.

Nowa seria przestępców
stanie przed sądem krakowskim

KRAKÓW. — W pierwszych 
dniach stycznia przed sądem okręgo 
wym w Krakowie stanie 18 niemiec
kich przestępców wojennych z Ar
noldem Biścherem na ozele, który 
brał udział w selekcjach więźniów, 
wyznaczając słabszych na stracenie, 
’ w chwili wywożenia dzieci z Pła- 
szowa do Oświęcimia w roku 1944 
strzelał do ich rodziców.

Zdrojewski Edmund zamordował 
osobiście w Płaszewie ponad 608

Kb prawdziwemu ifsplesziiieniy
Znaną jest rzeoką. że pionierzy 

spółdzielczości w Poisce byli rów 
Wcześnie czynnymi socjalistami. 
Spółdzielczość rozumieli jako drogą 
do uspołecznienia. W kierowanym 
przez nich związku spółdzielni spo-

Wigilia u „Cioci Ymci“

obdarowała bied-Polska YMCA w Krakowie w okresie świątecznym
nyeh chłopców krakowskich. Port"-'' ......
rzaeli dzieol niemałą radość.
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Weryfikacja
Sekretariat Woj. Komitetu PPS

/ Krakowie wzywa sekretarzy 
Komitetów I Kół Partylnyeh do bez 
zwłocznego nadesłania arkuszy an
kietowych do Powiatowych Komi
sji Weryfikacyjnych, względnie Miej 
sklei Komisji Weryfikacyjne) w Kra 
ko%je.

Towarzysze, którzy dotychczas 
arkuszy ankietowych nie wypełnili, 
winni to natyciimlast uczyni'1 aby 
nie narażać się na przykre konsek- 
wencje, które będą stosowane W 
stosunku do opieszałych.

Arkusze weryfikacyjne są do na
bycia w sekretariatach wszystkich 
Komitetów.

Sprawa pilna z uwagi na ograni-.
ozony czasokres działania Komisji 
Weryfikacyjnych. Zweryfikowani to 
warzysze otrzymają nowe legltym? 
cje partyjne, dotychczasowe legity
macje będą unieważnione.

Przypomnienie
Przypominamy, że ostateczny tei 

nin wnoszenia podań o przyjęcie na 
airs prokuratorski we Wrocławiu u- 
tływa z d. 15. 1. 1948 r. Kandyda

ci mogą otrzymać szczegółowe infor 
macie w oddziale kadr Wojewódz
kiego Komitetu PPS, Kraków, Ry
nek (ił. 30 pok. 30.

P ?ZkGŁĄD PB flłY

Niemniej miła była wieczerza wigilijna, która przy jarzącym się świa
tłem drzewku minęła w serdecznej rodzinnej atmosferze.

W arunki przesyłania
paszek da ZES5S

Ministerstwo Poczt i Telegrafów 
wraca uwagę nadawców p: 

pocztowych do ZSRR, że kra, 
stosuie szereg ograniczeń i w 
ków odnośnie zawartości paczek 
nadsyłanych z zagranicy. Ograniczę 

warunki podane są szczegó
łowo w Nr. 20 Dziennika urzędowe- 

Ministerstwa Poczt i Telegrafów 
. 1947 i poinformować się o nich 

można w każdym urzędzie poczto
wym. Między Innymi kraj ten wy
maga, aby w przypadku przesyłania 
używanych przedmiotów załącz 
były świadectwa dezynfekcyjne, 
przypadku przesyłania zaś przetwo 
rów mięsnych — świadectwa we
terynaryjne.

Wyjaśnia się ponadto, że w ob
rocie z ZSRR obowiązują te same 
ograniczenia wywozowe dla towa
rów, lak dla innych krajów. W 
myśl tych ograniczeń, bez zezwo
leń wywozu mogą być wysyłane za 
granicę tylko towary o wadze da 
800 g. w jedne! przesyłce, nie sta
nowiące przedmiotów zbytku i ni’ 
mające charakteru handlowego. Wy 
Marne natomiast za granicę wszel- 
Kich towarów o wadze ponad 500 g. 
W iednei przesyłce oraz nawet do 
wagi 500 g-, leżeli wysłane być ina 
.ją art*4wfc' żywności#we, dozo

wane środki lecznicze, towary pod- 
legające podatkom wewnętrznym 
(akcyzie) oraz towary, • będą.e 
przedmiolem monopolów państwo
wych, może mieć mlclsce wyląiznie 
na podstawie zezwolenia udzielone
go przez Ministerstwo Przemysłu 
I Handlu.

Przesyłki przyjęte na poczcie o- 
myłkowo bez zezwoleń wywozu 
względnie, bez świadectw dezynfek 
cyjnych lub weterynaryjnych, nie: 
będą przesłane do ZSRR, lecz zo : 
staną zwrócone do urzędu ich nada 
nia celem wydania nadawcom. 
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Sywców „Społem" wygospodarowa zamyśla M  9 budowle spółdzlol-
““ I.—:,-!.. .„ „ i.— .. — CMj CU|jroW|1j

To był ruch jednak niezwykły i 
pracowali w nim ludzie niezwykli, 
jak Mielczarski I inni, którzy stale 
część pobieranych poborów przez
naczali na fundusz dokształcania pra 
Cowników.

I dziś trzeba ludzi niezwykłych, 
nieprzeciętnych do kierowania ru
chem spółdzielczym. Zdajemy sobie 
z tego sprawę.

Uspołecznienie nie może polegać 
na samej zmianie warunków prawno 
ustrojowych. Uspołecznienie łudzi
ło przerobienie ich sposobu myśle
nia i takie uporządkowanie ich prttg 
nień osobistych, by nastąpiło przej 
ścle do walki człowieka z człowie
kiem o interes osobisty, do współ
pracy, która jedynie zbudować mo
że nowe leąsze życie.

Dążeniem naszym, dążeniem spół
dzielców jest by uspołecznienie ży
cia nastąpiło przez uspołecznienie 
człowieka.

Składając sobie Wzajemnie życzę- 
nla noworoczne, musltny te prawdy 
sobie znowu uświadomić I umocnić 
wiarę, że ideały nasze będą coraz 
lepiej realizowane.

kapitały społeczne, za 
które budowano nie tylko biura I 
magazyny handlowe, ale I fabryki. 
Mydło „Społem" pobiło ceną wyro
by kapitalistycznych fabryk mydła,

O ia n s p a  jes t koniecznością
Swego czasu w naszej rubryce 

„Mimochodem" zwróciliśmy uwagę 
na aspekty mowy wrocławskie) Pre
zydenta Bieruta, który wysunął za
gadnienie kultury narodowe! na 
pierwsze miejsce.

Padło wówczas wezwanie do ofen 
sywy, które! celem ma być dotarcie 
z książką, muzyką, teatrem i obrazem 
do szarego człowieka.

Ostatnio konieczność zapoczątko
wania te) ofensywy poruszył „Dzień 
nik Ludowy" pisząc m, In.t

„Organizacją, której powierzono 
przeprowadzenie tej wielkiej pra
cy jest Centralny Instytut Kultury, 
działający przy Min- Kult, i Sztuki 
I teraz należy zapytać ozy Insty
tut ten w obecnej iormie spełnia za 
kreślone zadanie? Odpowiedź bę
dzie raczej negatywna, gdyż Insty
tut już od początku swojego Istnie | frazesem

O r t l  składana jatwfc. roku
WARSZAWA Na rok pwysaij

Centrala Handlowa Przemysłu One. 
wnego przeznacza do sprzedaży w 
kraju 220 tys. sztuk krzeseł giętych 
Wartości 70 milionów złotych, 122
h 4 « i ^ Ca Y Z?Sel ^ W y c h  war
tości 100 milonów tL  177 fyS

6 w o la ta

partie domków składatiych.
Na eksport wyprodukujemy 2t0

tys. krzeseł giętych, 145 tyg. wiesza, 
kow i stolików. Wywieziemy rów
nież pewną ilość kompletów pokojo
wych 1 mebli tapiceratech.

O sla e  i t i u h t K i h  

produkuje tatarka 1 Świahoihicacli 
ŚW IEBODZICE- » a 

Świebodzic znajduje się jedna z 
trzech istniejących W Polsce fabryk 
zegarów. Jest ona zarazem najwięk
szym tego rodzaju żaltładem 

Wytwarza się tu kilka typów ra. 
garów, wśród nich bijąee -  komin- 
kowe wykonanie w bardzo estetyez. 
nej formie, dalej biurkowe, ścienne, 
wieżowe oraz kolejowe, z których 
korzystają Dyrekcje Kolejowe i Poez 
towe całej Polski. Od nowego roku 
projektuje się produkcje Zupełnie 
nowego typu zegarów, nad którymi 
przeprowadza się już szereg prób 

Miesięcznie wychodzi w świat 
mniej więcej 1000 zegarów różnego 
typu. Zegary produkuje się tutai od 
przeprowadza się już szereg prób. 
Sprowadza się jedynie z zagranicy 

które w kraju bardzo 
trudno. Wszelkie inne potrzeb”- :■>. 
rowce pochodzą z kraju.

—O _ .

Wszystkie mosty odbiKloŵ ji 
na drodze Kraków-Zaftapm
KRAKÓW. — 31 grudnia oddaiij 

został do użytku publicznego ostat
ni z odbudowywanych mostów na 
Sżaku Kraków -  Zakopane, miano
wicie most w Lubnlu. Oddano do ra 
chu na linii Kraków -  Zakopane w 
ciągu 1947 roku 6 zniszczonych w 
czasie wojny mostów; w Tenczvnit 
28 metrów długości, wiadukt w Cha 
bówce -  254 m, w Klikuszowej -  
35 m, w Nowym Targu, na rzece 
Czarny Dunajec — 38 m i w pia 
tym Dunajcu 80 m długośel.

Już wkrótce niny 
ailwkksa fihryka makaron.k

WROCŁAW. — Na terenie Wro
cławia odbudowuje sfę fabrykę ma
karonu, która będzie jedną z na( 
większych w Polsce.

Ogólny koszt remontów obHeza 
się na 25.000.000 zł. Możliwości pro
dukcyjne fabryki będą wynosiły 
8.000 do 10.000 kg makaronu dzien
nie w najrozmaitszych gatunkach: 
Przewiduje się zatrudnienie 180 r>

nla Jest w ciągłym Wipasie. Słyszy 
my wprawdzie o takich, czy Innych 
planach Centr. Instytutu Kultury, 
rejestrujemy jedną konferencję 
zwołaną w Zakopanem, a drugą w 
Szklarskiej Porębie, ale to wszyst
ko raczej dowodzi, że Instytut nie 
posiada jasno wytkniętej drogi, 
egzystując w stanie ciągłej Impro
wizacji oraz szukając metod upow 
szechnlenia sztuki, sam tonie w 
powodzi nierealnej projektomanil, 
daleki jeszcze od mas, którym mi 
w zasadzie służyć!
Dziennik podkreśla w zakończeniu 

i  należy walczyć o to, aby Cen- 
ralny Instytut Kultury nie był insty 
tuclą oderwaną od zagadnień Prak
tycznych. Czas najwyższy rozpo
cząć ofensywę kulturalną. „Sztuka 
..................może być tylko esozytn



Europa pod znakiem
kauczukowego krążka

ZURICH. Mistrz Czechosłowacji 
w  hokeju lodowym drużyna LTC z 
Pragi, który przybył do Szwajcarii 
samolotem, rozegrał swój pierwszy 
mecz na terenie Szwajcarii w Bazy
lei z  miejscowym EHC „Rotweiss- 
Basel" wygrywając w stosunku 16:1 
(4:0, 4:1, 8:0). 5.000 widzów podziwia
ło doskonałą grę hokeistów czeskich, 
którzy mieli najlepszych swych gra
czy w  Zabrodskym, Konopasku i

Drugi swój mecz LTC rozegrał w 
Ztirichu z miejscowym Zuricher SC 
i to spotkanie zakończyło się rów
nież zwycięstwem gości w stosunku 
5 -2  (2 0, 3:0, 0:2). Przez cały czas 
meczu LTC miał przewagę i był 
znacznie lepszy technicznie. Od wię| 
kszej porażki uchronił Szwajcarów 
doskonały bramkarz Bahninger. Z 
Zurichu LTC wyjechał do Dąvos, 
gdzie weźmie udział w zawodach o 
puchar Spenglera.

MEDIOLAN. Czechosłowacka dru
żyna hokejowa I ĆLTK z Pragi przy 
była do Włoch, gdzie w miejscowoś- ( 
ci Cortina d’ Ampezzo rozegrała' 
mecz z HC Cortina d’Ampezzo, wy
grywając 18 :3  (7 :1, 4 :1 , 7 :1).

Zespół czeski grał bez swych „a- 
: Drobnego i Slamy. Włoska dru
żyaa była zasilona trzema graczami 
HC Milano.

Pierwszy konkurs skoków w Szczyrku
SZCZYRK. W  ub ieg łą  n ie

dzielę  z okązji 10-lecia Klubu 
N arciarsk iego  Szczyrk odbył 
się tu  konku rs  skoków  ka rc iar 
“kich  p rzy  udziale  10 zaw od
ników  ze znanym  śląskim  
skoczk ;m A . W ieczork iem  
na czele.

Ze w zględu n a  s łabą  pokry- 
'•'?  śn ieżną  ogran iczono  roz
bieg i z tego  pow odu o sią
gn ię te  od leg łośc i n ie  b y ły  du-

WARTA nie zrezygnowała z protestu
POZNAŃ- — Zarząd KS Warta 

munikuje oficjalnie., że wiadomość, 
jaka ukazają się na łamach całej 
prasy o rezygnacji Warty ze złożone 
go protestu w  sprawie wyniku me
czu z Grochowem — nie odpowia
da prawdzie.

Wypowiedzi członków Warty, za- 
siadających w Zarządzie PZB., były

Nsifeliższe
pięściarzy śląskich

KATOWICE. — Projektowany na 
<ć.z i n 4 bm. mecz bokserski reore- 
z<ntacji Slą-ska ze Szczecinem zo. 
stal przełożony na rcfbę  gospoda' 
rz- o tydzień i iodbędzie się w dn'u 
11 bm. w Szczecinie.. Wyjazd zawo
dników w  dniu 9 bm. o godz. 24 z 
Katowic.

W d iu 18 bm w Hall powystn- 
w Katowicach odbędzie się 

tewanżowy mecz pięściarski pomię- 
reprezentacjami Warszawy i

/Śląska.

Byrekcja Rzeźni Miejskiej w Sytemiu
o g ła s z a

p rze ta rg
naeograntaosiy

na wymianę zużytych rur kondensatora pionowego ma
szyny parowej dla Rzeźni Miejskiei w Bytomiu 
Bhżs-.ych informacji udziela Dyrekcja Rzeźni.
Wadium. 15 000.00 zł
Termin składania ofert do dnia 15 stycznia 1948 r. 
godz. 11-ta
Otwarcie ofert w Dyrekell Rzeźni przy ul. Chrzano
wskiego 10 w Bytomiu

193631

S T S Ś  i e u t d ! dobra reklama
ska 7. m. S. (8461)1 S P R Z E D A J E  S A M A

SZTOKHOLM. Do Szwecji przy
był zespół hokeistów francuskich — 
drużyna paryskiego „Racing Clu- 
bu", w  której barwach grają prawie 
sami Kanadyjczycy. Zespół francus
ki rozegra na terenie Szwecji kilka 
spotkań.

W pierwszym swym meczu, : 
granym w Sztokholmie, „Racing 
Club” odniósł nieznaczne zwycię
stwo nad drużyna „Hammarby” 
stosuku 3 :2.

BUDAPESZT. Decydujący mecz 
hokeja lodowego o mistrzostwo Bu
dapesztu, rozegrany między drużyną 
MTK (Budapeszt) i EKE (Budapeszt) 
— zakończył się zwycięstwem MTK 
w stosunku 14 :3. Zwycięski zespół 
zdobył tytuł mistrza Węgier.

zentacje Francji 2:1 i 9:3. Porażka 
Francuzów z outsiderem zeszłorocz
nych mistrzostw świata w Pradze wy
wołała burzę w prasie francuskiej, 
która żąda kategorycznie wycofania 
swej reprezentacji hokejlwej z I- 
grzysk Olimpiskich w Saint Moritz 
— ze względu na jej słaby poziom.

W yn ik i technicze  konku rsu  
b y ły  następu jące:

1. W ieczorek  (KN Szczyrk) 
44 i 44 m  nota  215,9. 2. W ę- 
g rzynkiew icz  (HKN Bielsko) 
39 i 40 m  no ta  197. 3. P rzyby 
ła  (KN Szczyrk) 34 i 40 m no- 
la  140,7.

W  skokach  poza ko n k u r
sem  W ieczorek  A ., skacząc  z 
n ieogran iczonego  rozb iegu , o- 
s iągnąl doskona ły  w y n ik  56 
m etrów .

ich osobistymi supozycjami i uczy 
nhi je oni bez uzyskania na to zgo1 
dy Zarządu. W tym stanie rzeczy 
sprawa jest nadal otwartą • protest 
będzie załatwiany wg obowiązującej 
procedury.

—
Można zainkasować

30.000 zf
WARSZAWA. — Polski Związek 

Bokserski, chcąc zapełnić jak najszyb 
eiej luki w wagach ciężkich naszej 
reprezentacji państwowej, przezna
czył jako premię kwotę złotych 30 
tys. dla tego trenera względnie in
struktora pięściarskiego, który w 
terminie do chwili rozpoczęcia dru- 
giego obozu przedolimpijskiego w y  
chowa odpowiedniego kandydata-

Premia będzie płatna dopiero pc 
zakończeniu obozu na podstawie u 
plasowania się elewa w turnieju 
minacyjnym wag ciężkich.

(P odróż n> „ n ie z n a n e ” . . .  ?

Hasi hokeiści wyjechali dc Czechosłowacji
W dniu 31 grudnia ubiegłego ro

ku wyjechał do Czechosłowacji 
nasz olimpijski team hokejowy,

w Ostrawie, Budzicjowicach, Bra
tysławie i ew. w Pradze. Na pod
stawie osiągniętych tam wyników

W dniach 24 i 25 stycznia 
odbędzie się w  Otwocku do

roczny Kongres Związku Robotni
czych Stowarzyszeń Sportowych, 

a który wszystkie okręgi delegują
> 25 delegatów.

♦  W styczniu odbędą się mi
strzostwa ZSRR w piłce koszyko
wej; udział w  nich weźmie 110 
drużyn. Należy przypomnieć, że 

mistrzostwach siatkowych ucze

Z  ż y c i a  Z w i ą z k u
Robotniczych Stowarzyszeń Sportowych

O d g ł o s y

NOWY JORK W olimpiadzie z i-| dą w jeździe szybkiej na lodzie. Ża
rnowej w St. Moritz wezmą udział wodnicy ci będą bardzo groźnymi 
łyżwiarze USA, którzy startować bę- j przeciwnikami dla łyżwiarzy euro

pejskich. Nie należy wprawdzie 
przypuszczać, że Amerykanie powtó
rzą swój sukces z Olimpiady z 1932 
r. w Lakę Placid, kiedy to zajęli czo 
Iowę miejsca we wszystkich konku
rencjach w jeździe szybkiej. W każ
dym bądź razie olimpijska walka w 
St. Moritz w tej dziedzinie sportu 
zapowiada się niezwykle interesują-

BRUKSELA Belgijska Unia Pił
karska oznajmiła, że Belgia nie weź
mie udziału w Olimpiadzie londyń
skiej w 1948 r. Krok ten został umo
tywowany specjalnym komunika
tem, wydanym przez Unię Piłkarską. 
Belgia uważa, że w myśl regulami
nu FIFA i Międzynarodowego Korni 
telu Olimpijskiego w turnieju olim-< 
pijskim mogą wziąć udział tylko 
gracze uznani za „czystych amato
rów". Ponieważ jednak takich gra
czy na poziomie międzynarodowym 
Belgia nie posiada, postanowiia re
prezentacji nie wysyłać.

Stanowisko Belgijskiej Unii Pił
karskiej jest bardzo uczciwe i słusz
ne. Wysyłanie drużyny nie mającej 
żadnych szans na uzyskanie dobrego 
wyniku jest niecelowe, a  zestawie
nie składu z pseudo-amatorów jest 
nieetyczne.

LONDYN Ekipa kolarzy angiels
kich przewidziana do udziału w O- 
Jimpiadzie londyńskiej wyjeżdża do 
Południowej Afryki, gdzie przygo
towywać się będzie do Igrzysk Olim

Najlepszy kolarz, angielski Reg 
Harris, który w tym roku zdobył 
mistrzostwo świata w printach nie 
będzie mógł wziąć udziału w tych 
przygotowaniach, gdyż w najbliż
szym czasie musi podać się operacji.

i
w i e c i e  

ż e . . . i
Spraw We

wnętrznych zezwoliło Amerykań
skiej Lidze Piłki Nożnej na spro
wadzenie na wiosnę 1948 piłka
rzy Liverpoolu oraz F. C. Mai-

...warszawska Legia ma zamiar 
sprowadzić w styczniu 1948 cze
ską drużynę hokejową A. C. Sta
dion Budziejowice,

...przy 25 tysiącach widzów re
prezentacja piłkarska robotników 
Paryża przegrała z reprezentacją 
Tirany 0:5.

...Zawodowy mistrz świata w 
tenisie Bobby Rigga rozegrał 
drugi mecz z najlepszym tegorocz 
nym tenisistą amatorskim, Ja
ckiem Kramerem, odnosząc zde
cydowanie zwycięstwo w dwóch 
setach w stosunku 8:6, 6:1.

chie Karlin przegrała z reprezen
tacją Casablanki 2:3.

Ostrawie rozegrany został wczo
raj mecz hokejowy pomiędzy re
prezentacją Węgier a miejscową 
drużyną czeską „Ostravska Sla- 
via” zakończony zwycięstwem 
Węgrów w stosunku 6:4 (1:1, 0:3, 
5:0).

...znany tenisista francuski 
Yvon Pctra zamierza przenieść 
się na stałe do Belgii, gdzie zaj-

towaniem reprezentacji tenisowej 
Belgii do rozgrywek o puchar

...w końcu maja w Pradze od
będzie się kongres Międzynaro-

Federacji Narciarskiej.

Kramera
odbyło się w Cleyeland, 

zakończyło się zwycięstwem Kra 
mera 6:4 i 6:4.

...para czołowych ' tenisistów 
szwedzkich Lennart Bergelin i 
Thorsten Johamson wygrała fi
nał gry podwójnej
rozgrywanym t
wym o mistrzostwo 1 
w decydującym 
hinduską Sumant 1 
Mohan 5:7, 7:5, 6:2, 7:5.

i ustnej relacji specjalnego swegc 
delegata pik. Czarnika, Polski Ko
mitet Olimpijski poweźmie osta
teczną decyzję co do wyjazdu eki
py hokejowej na Olimpiadę Zimo
wą do Saint Moritz.

Na marginesie wyjazdu musimy

stniczyło 160 zespołów zarówno 
męskich jak i żeńskich.

*  W marcu 1948 zostaną roze
grane w  Katowicach mistrzostwa 

-bokserskie ZSRR z udziałem re
prezentacyjnych okręgowych óse
mek.

-K- W dniach 16—18 odbędą się 
narciarskie okręgowe mistrzostwa 
Z.R.Ś.S. w Karpaczu, Wiśle, Kry
nicy i Gorlicach. Udział w nich we 
żmie 500 zawodników.

O L I M P I J S K I E

Igrzyska
w St. Moritz 
bez udziaiuUSA?

NOWY JORK. — Wobec nie
uwzględnienia prośby prezesa ame 
rykańskiego Komitetu Olimpijskie
go przez organizatorów zimowych 
igrzysk olimpijskich w sprawie re
prezentacji hokejowej Ameryki, 
prasa amerykańska podaje, że ame 
rykański Komitet Olimpijski ma 
zamiar wycofać swą reprezentacyj
ną drużynę zarówno w narciar
stwie, łyżwiarstwie, hokoju,. jak i

już obccie stwierdzić, że wyniki 
spotkań czeskich nie wydają się 
nam być miarodajne dla powzięcia 
tak ważnej decyzji. O ile wiemy 
wszystkie czołowe drużyny czeskie 
bawią w tej chwili zagranicą (L. 
T. C., C. L, T. K.) i nasi hokeiści 
spotkają się tylko z zespołami słab 

ii, tak że nawet ew. sukcesy, ą. 
dśmy się, że będą i porażki, 

nie będą rzeczywistym wykładnikiem 
wartości naszej drużyny, dla porów

■koda pieniędzy na wycieczki 
krajoznawcze i wątpliwej warto- 

doświadczenia, a  raczej cały 
siłek i fundusze skierować na 

budowę choćby jednego sztucznego 
lodowiska w Polsce,, bez którego 
hokej polski nigdy nie osiągnie po-

: mówiąc j » ckstrakia-

BrawoSląski 0ZB1
POZNAŃ. — Zarząd ] 

Związku Bokserskiego w c 
srania przedstawicieli o 
raził uznanie Sląskiemi

wzorową akcję

działalności, a w szczególności za 
zorganizowanie turnieju wag cięż
kich oraz obozu kondycyjnego w 
Katowicach-

OM TUR
najliczniejszy m klubem
Polskiego Zw. tomskiego

WARSZAWA. — Sekcja* 1 nar
ciarska OM TUR jest 
reprezentowana w Pol.

1000 zawodników :
PZN — OM TUR-O'

300.

Pocztowy KS
leaderem gruoy II w siatMwet

KATOWICE. 3 ubiegłym tygod- 
II runda rozgry

wek o mistrzostwo Śląska w piłce 
siatkowej mężczyzn i kobiet. W gru
pie II prowadzi zdecydowanie bez 
straty punktu Zgoda ze Swiętochlo- 

grupie lej zespół Poczto
wego Klubu Sportowego.

Ostatnie spotkania, jakie zostały 
rozegrane na hali Ośrodka W. F. w 
Katowicach, przyniosły następująca 
wyniki: w kategorii mężczyzn-RKS 
Batory pokona! AKS ż Mikołowa 
2 1, Pocztowy K. S. zwyciężył RKS 
Batory 2 :0 i AKS (Mikołów) 2 :1 :

kategorji kobiet — Pocztowy K.S 
pokonał AKS (Mikołów) 2 :1, nato- 

przegral z zespołem RKS Ba
tory 2 :0 .

Po uwzględnieniu powyższych wy- 
ików tabela przyjęła następujący

obraz:
Mężczyźni

1. Pocztowy K.S. gier 5 pkt. 5
2. RKS Batory „ 5 „ 3
3. HKS Katowice „ 3 „ 1
4. AKS Mikołów „ 5 „ 0

Kobiety
1. RKS Batory „ 5 „ 4
2. Pocztowy K.S. „ 5 „ 3
3. HKS .Chorzów
4. AKS Mikołów

Najbliższe rozgrywki mistrzowskie
odbędą się w  dniu 10 bm. o godz.

— w hali Ośrodka W. F. i P. W. 
przy ul. Raciborskiej Nr. 1 W Kato
wicach. Bardzo poważnym manka
mentem, szczególnie dotkliwym przy 
panującej obecnie niskiej tempera
turze^ jest nie opalanie Tiali. w  cza- 

trwania rozgrywek, co naraża u- 
itników na niebezpieczeństwo

„ 5 „


